
คุณสมบัติผู้สมัคร

ปีที่ ภาคการศึกษาที่ ส าหรับนักศึกษาที่สมัครเรียนในภาคต้น ส าหรับนักศึกษาที่สมัครเรียนในภาคปลาย

1 10121   อารยธรรมมนุษย์

30211   องค์การและการจัดการ และการจัดการทรัพยากรมนุษย์

31302   การส ารวจปริมาณและการประมาณราคา

10131   สังคมมนุษย์ 10131   สังคมมนุษย์

10151   ไทยศึกษา 10151   ไทยศึกษา

31401   การควบคุมและการตรวจงานก่อสร้าง 31401   การควบคุมและการตรวจงานก่อสร้าง

30105   การบัญชีและการเงินเพื่องานก่อสร้าง 30105   การบัญชีและการเงินเพื่องานก่อสร้าง

31301   การวางแผนงานก่อสร้าง 31301   การวางแผนงานก่อสร้าง

 - - - - - ชุดวิชาเฉพาะเลือก 1 ชุดวิชา  - - - - - ชุดวิชาเฉพาะเลือก 1 ชุดวิชา ต่อไปนี้

โดยเลือกจากชุดวิชาต่อไปน้ี โดยเลือกจากชุดวิชาต่อไปน้ี

31305   เทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อการจัดการงานก่อสร้าง 31305   เทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อการจัดการงานก่อสร้าง

31311   การจัดการโครงการเพื่องานก่อสร้าง 31311   การจัดการโครงการเพื่องานก่อสร้าง

31402   การจัดการทรัพยากรอาคาร 31402   การจัดการทรัพยากรอาคาร

31405   การวิเคราะห์โครงการ 31405   การวิเคราะห์โครงการ

54102   การบริหารงานอาชีวอนามัยและความปลอดภัย 54102   การบริหารงานอาชีวอนามัยและความปลอดภัย

31303   การจัดการงานสนาม 30211   องค์การและการจัดการ และการจัดการทรัพยากรมนุษย์

- - - - - ชุดวิชาเลือกเสรี 1 ชุดวิชา 31303   การจัดการงานสนาม

 - - - - - ชุดวิชาเฉพาะเลือก 1 ชุดวิชา  - - - - - ชุดวิชาเฉพาะเลือก 1 ชุดวิชา

โดยเลือกจากชุดวิชาต่อไปน้ี โดยเลือกจากชุดวิชาต่อไปน้ี

31407   เทคโนโลยีการก่อสร้างขนาดใหญ่ 31407   เทคโนโลยีการก่อสร้างขนาดใหญ่

31410   การจัดการงานก่อสร้างอย่างยั่งยืน 31410   การจัดการงานก่อสร้างอย่างยั่งยืน

32330   เศรษฐศาสตร์เพื่อการจัดการและการภาษีอากร 32330   เศรษฐศาสตร์เพื่อการจัดการและการภาษีอากร

31406   ประสบการณ์วิชาชีพการจัดการงานก่อสร้าง 31302   การส ารวจปริมาณและการประมาณราคา

31408   เทคโนโลยีการก่อสร้างและเคร่ืองจักรกล 31408   เทคโนโลยีการก่อสร้างและเคร่ืองจักรกล

- - - - - ชุดวิชาเลือกเสรี 1 ชุดวิชา

2 10121   อารยธรรมมนุษย์

31406   ประสบการณ์วิชาชีพการจัดการงานก่อสร้าง
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 : ส าเร็จการศึกษา ปวส. หรือเทียบเท่าในสาขาวิชาช่างก่อสร้าง ช่างโยธา ช่างเทคนิค สถาปัตยกรรม ช่างส ารวจ วิศวกรรมการทาง วิศวกรรมชลประทาน 

วิศวกรรมโยธา หรือ ปวส. สาขาวิชาเทคนิคอุตสาหกรรม โดยมีพื้นความรู้เดิม ปวช. ก่อสร้าง และมีประสบการณ์การท างานด้านที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้าง 

หรือปริญญาตรีศิลปบัณฑิต (มัณฑนศิลป์) เฉพาะสาขาวิชาการออกแบบตกแต่งภายใน ปริญญาตรีช่างชลประทานบัณฑิต หรือปริญญาตรี หรือเทียบเท่าใน

สาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์ (วิศวกรรมโยธา วิศวกรรมไฟฟ้า วิศวกรรมเคร่ืองกล) หรือสถาปัตยกรรมศาสตร์ (สถาปัตยกรรมหลัก)
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 :  

มหาวิทยาลยัสโุขทยัธรรมาธิราช
รายงานโปรแกรมการศึกษาจ าแนกตามโครงสร้างหลักสูตร



คุณสมบัติผู้สมัคร

ปีที่ ภาคการศึกษาที่ ส าหรับนักศึกษาที่สมัครเรียนในภาคต้น ส าหรับนักศึกษาที่สมัครเรียนในภาคปลาย

1 10121   อารยธรรมมนุษย์

30211   องค์การและการจัดการ และการจัดการทรัพยากรมนุษย์

31302   การส ารวจปริมาณและการประมาณราคา

10131   สังคมมนุษย์ 10131   สังคมมนุษย์

10151   ไทยศึกษา 10151   ไทยศึกษา

31401   การควบคุมและการตรวจงานก่อสร้าง 31401   การควบคุมและการตรวจงานก่อสร้าง

30105   การบัญชีและการเงินเพื่องานก่อสร้าง 30105   การบัญชีและการเงินเพื่องานก่อสร้าง

31301   การวางแผนงานก่อสร้าง 31301   การวางแผนงานก่อสร้าง

 - - - - - ชุดวิชาเฉพาะเลือก 1 ชุดวิชา  - - - - - ชุดวิชาเฉพาะเลือก 1 ชุดวิชา

โดยเลือกจากชุดวิชาต่อไปน้ี โดยเลือกจากชุดวิชาต่อไปน้ี

31311   การจัดการโครงการเพื่องานก่อสร้าง 31311   การจัดการโครงการเพื่องานก่อสร้าง

31405   การวิเคราะห์โครงการ 31405   การวิเคราะห์โครงการ

54102   การบริหารงานอาชีวอนามัยและความปลอดภัย 54102   การบริหารงานอาชีวอนามัยและความปลอดภัย

2 31303   การจัดการงานสนาม 31303   การจัดการงานสนาม

31407   เทคโนโลยีการก่อสร้างขนาดใหญ่ 31407   เทคโนโลยีการก่อสร้างขนาดใหญ่

 - - - - - ชุดวิชาเฉพาะเลือก 1 ชุดวิชา  - - - - - ชุดวิชาเฉพาะเลือก 1 ชุดวิชา

โดยเลือกจากชุดวิชาต่อไปน้ี โดยเลือกจากชุดวิชาต่อไปน้ี

31410   การจัดการงานก่อสร้างอย่างยั่งยืน 31410   การจัดการงานก่อสร้างอย่างยั่งยืน

32330   เศรษฐศาสตร์เพื่อการจัดการและการภาษีอากร 32330   เศรษฐศาสตร์เพื่อการจัดการและการภาษีอากร

3 31305   เทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อการจัดการงานก่อสร้าง 31305   เทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อการจัดการงานก่อสร้าง

31402   การจัดการทรัพยากรอาคาร 31402   การจัดการทรัพยากรอาคาร

31408   เทคโนโลยีการก่อสร้างและเคร่ืองจักรกล 31408   เทคโนโลยีการก่อสร้างและเคร่ืองจักรกล

2 31406   ประสบการณ์วิชาชีพการจัดการงานก่อสร้าง 10121   อารยธรรมมนุษย์

และเลือก 1 ชุดวิชาจากชุดวิชาต่อไปน้ี 30211   องค์การและการจัดการ และการจัดการทรัพยากรมนุษย์

10111   ภาษาอังกฤษเพื่อการส่ือสาร - - - - - ชุดวิชาเลือกเสรี 1 ชุดวิชา

10161   ภาษาไทยเพื่อการส่ือสาร

- - - - - ชุดวิชาเลือกเสรี 1 ชุดวิชา

4 31302   การส ารวจปริมาณและการประมาณราคา

31406   ประสบการณ์วิชาชีพการจัดการงานก่อสร้าง

และเลือก 1 ชุดวิชาจากชุดวิชาต่อไปน้ี

10111   ภาษาอังกฤษเพื่อการส่ือสาร

10161   ภาษาไทยเพื่อการส่ือสาร
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 : ส าเร็จการศึกษา ปวท. ประเภทวิชาช่างอุตสาหกรรม สาขาวิชาเทคนิควิศวกรรมส ารวจ สาขาวิชาเทคนิควิศวกรรมโยธา และสาขาวิชาเทคนิคสถาปัตยกรรม

1

มหาวิทยาลยัสโุขทยัธรรมาธิราช
รายงานโปรแกรมการศึกษาจ าแนกตามโครงสร้างหลักสูตร
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